
Ergebnisliste

1 km, Jungen bis 5

Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Zeit

1 152 Durdel, Pascal 06 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:08:13
2 181 Bozenhard, Adam 07 TV Dresden 00:08:31
3 107 Wilhelm, Moritz 07 ? 00:08:44
4 178 Erdmann, Simon 07 ? 00:09:26
5 127 Reichel, Pascal 06 Skizunft Dresden e.V. 00:10:48

Anzahl der Teilnehmer: 5



Ergebnisliste

1 km, Mädchen bis 5

Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Zeit

1 160 Otto, Carolin 06 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:06:36
2 175 Steglich, Xenia 06 SV Grün-Weiß Elstra 00:07:02
3 122 Tutte, Joana 08 SC Kottmar 00:08:06
4 159 Schenk, Cornelia 07 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:08:26
5 177 Beier, Emilia 07 Pulsschlag Erzgebirge e.V. 00:08:46
6 179 Schippers, Hannah 07 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:09:05
7 112 Anhalt, Laura 07 DSC Turnen 00:10:22
8 106 Wilhelm, Lena 07 ? 00:10:27
9 162 Krug, Svenja 08 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:10:45

Anzahl der Teilnehmer: 9



Ergebnisliste

1 km, Schülerinnen E

Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Zeit

1 174 Steglich, Celina 04 SV Grün-Weiß Elstra 00:06:24
2 158 Schenk, Kristina 04 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:06:28
3 102 Schütze, Annika 05 ? 00:06:58
4 180 Schippers, Louisa 04 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:07:05
5 157 Hauswald, Lucy 04 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:07:16
6 168 Hubrich, Lara 05 ? 00:08:05
7 104 Götzke, Sophie 05 VS Dresden 00:08:25
8 136 Ritter, Timea 05 SV TuR Dresden e.V. 00:08:59

Anzahl der Teilnehmer: 8



Ergebnisliste

1 km, Schüler E

Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Zeit

1 164 Simroth, Patrick 04 FV Blau-Weiß Zschachwitz 00:05:55
2 121 Tutte, Niklas 04 SC Kottmar 00:05:58
3 103 Weihe, Christoph 04 VfL Dresden-Bühlau 00:06:00
4 117 Werner, Konrad 04 Familie Werner/Grabarek Greifswald 00:06:02
5 120 Böhme, Sebastian 04 49. Grundschule Dresden 00:06:11
6 147 Otto, Florian 04 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:06:12
7 130 Pietsch, Lucas 04 SV Grün-Weiß Elstra 00:06:21
8 150 Montan, Andre 04 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:06:23
9 140 Fehling, Jonathan 04 Skiverein Flügelradbaude 00:06:42

10 151 Bäcker, Sebastian 04 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:07:01
11 171 Conrad, Etienne 05 ? 00:07:02
12 125 Schoch, Johann 05 Skizunft Dresden e.V. 00:07:04
13 124 Schniedecke, Florian 05 Skizunft Dresden e.V. 00:07:22
14 172 Domingo Grosser, Elvin 05 ? 00:08:22
15 126 Apitz, Simon 05 Skizunft Dresden e.V. 00:08:44

Anzahl der Teilnehmer: 15



Ergebnisliste

1 km, Schülerinnen D

Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Zeit

1 161 Neises, Marleen 02 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:05:35
2 166 Rakette, Emely 02 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:05:40
3 115 Werner, Thekla-Tabea 02 Familie Werner/Grabarek Greifswald 00:05:44
4 118 Kohn, Leonie 02 Dresden-Königsberg 00:05:45
5 183 Kaufmann, Hanne 03 TU Dresden 00:05:48
6 101 Sauer, Sandy 02 SSV Heidenau 00:05:53
7 105 Steffin, Vanessa 02 VfL Dresden-Bühlau 00:06:04
8 116 Werner, Sarah-Sophia 03 Familie Werner/Grabarek Greifswald 00:06:17
9 169 Fehse, Jane 03 Dresden 00:06:46

10 176 Sonntag, Henriette 02 Dresden 00:07:06
11 134 Ullrich, Katharina 03 SV Grün-Weiß Elstra 00:07:13
12 108 Wilhelm, Hanna 02 ? 00:07:20

Anzahl der Teilnehmer: 12



Ergebnisliste

1 km, Schüler D

Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Zeit

1 153 Bilz, Lorenz 02 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:05:06
2 145 Hermann, Jan 02 SG Lok Hainsberg 00:05:11
3 154 Reichelt, Arvid 02 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:05:13
4 156 Dörner, Matti 03 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:05:13
5 141 Tuchscherer, Jakob 03 ? 00:05:26
6 163 Schäfer, Leon 02 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:05:34
7 167 Rakette, Louis 03 ? 00:05:50
8 142 Tuchscherer, Lukas 03 ? 00:06:06
9 138 Winterfeld, Kilian 03 SV TuR Dresden e.V. 00:06:11

10 155 Durdel, Marcel 02 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:06:18
11 139 Seidel, Calvin 03 SV TuR Dresden e.V. 00:06:20
12 111 Ziegenbalg, Franz 02 ? 00:06:21
13 137 Mattukat, Christian 03 SV TuR Dresden e.V. 00:06:28
14 109 Peschel, Hannes 02 SpVgg. Dresden Löbtau 1893 e.V. 00:06:29
15 173 Zitzmann, Dennis 02 ? 00:06:35
16 110 Grundig, Hans 03 USV TU Dresden 00:06:40
17 132 Alt-Stutterheim, Max 03 ? 00:06:43
18 123 Jungmichel, Luca 02 Skizunft Dresden e.V. 00:06:45
19 182 Seiler, Robert 03 VfB Hellerau 00:07:10
20 119 Demnitz, Paul Alexander 03 FV Hafen 00:07:26

Anzahl der Teilnehmer: 20



Ergebnisliste

1,5 km, Schülerinnen C

Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Zeit

1 231 Metzner, Annika 01 SG Lok Hainsberg 00:06:57
2 200 Peroche, Juliette 01 Dresden 00:07:20
3 237 Pohle, Isabell 00 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:07:30
4 238 Rombock, Lotta 01 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:07:34
5 236 Schenk, Franziska 00 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:07:37
6 239 Ermel, Clarissa 00 SV TuR Dresden e.V. 00:07:42
7 228 Kaufmann, Maria 00 USV TU Dresden 00:08:12
8 210 Büttner, Hella 01 Skizunft Dresden e.V. 00:08:47
9 211 Walter, Laila 01 Skizunft Dresden e.V. 00:08:52

10 205 Jenchen, Karolin 00 Schüler 00:08:52
11 201 Schütze, Sina 00 SG Weixdorf 00:09:43
12 221 Schwinger, Annegret 00 SV TuR Dresden e.V. 00:09:48
13 218 Unger, Cora 01 SV Grün-Weiß Elstra 00:10:37
14 212 Skomski, Jula 01 Skizunft Dresden e.V. 00:10:42
15 213 Reichel, Sophia 01 Skizunft Dresden e.V. 00:10:43
16 208 Spretz, Hanna 00 ? 00:10:48

Anzahl der Teilnehmer: 16



Ergebnisliste

1,5 km, Schüler C

Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Zeit

1 233 Riedel, Benedict 00 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:06:51
2 209 Böhme, Benjamin 00 Vitzthum-Gymnasium Dresden 00:06:59
3 234 Ziegengeist, Johann 01 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:07:05
4 223 Fehling, Ferdinand 01 Skiverein Flügelradbaude 00:07:13
5 222 Hoppe, Tim 01 SV TuR Dresden e.V. 00:07:14
6 230 Ender, Alfred 01 SG Lok Hainsberg 00:07:17
7 204 Gehser, Tobias 00 OL-Team Wehrsdorf 00:07:24
8 227 Hempel, Paul 01 USV TU Dresden 00:07:26
9 232 Jandura, Hannes 00 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:07:28

10 202 Weihe, Jochen 01 VfL Dresden-Bühlau 00:07:33
11 240 Neuber, Luis 00 SV TuR Dresden e.V. 00:07:38
12 241 Horn, Ludwig 01 ? 00:07:39
13 235 Preißler, Jannes 01 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:07:48
14 215 Penzl, Peter 01 Skizunft Dresden e.V. 00:08:10
15 214 Koch, Marius 01 Skizunft Dresden e.V. 00:08:17
16 207 Bürger, Anton 00 Peak Elments Personal Training 00:08:43
17 216 Kranz, Justus 00 Skizunft Dresden e.V. 00:08:51
18 220 Eggers, Richard 00 SV TuR Dresden e.V. 00:09:03
19 206 Grundig, Peter 01 USV TU Dresden 00:09:25
20 242 Seiler, Philipp 00 VfB Hellerau 00:09:25
21 217 Pietsch, Jonas 01 SV Grün-Weiß Elstra 00:09:48

Anzahl der Teilnehmer: 21



Ergebnisliste

3 km, Schülerinnen B

Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Zeit

1 300 Peroche, Lucile 98 Dresden 00:13:38
2 364 Rechenberger, Elisabeth 99 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:14:17
3 362 Linné, Charlotte 99 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:14:29
4 313 Wagner, Jessica 99 LSV Pirna 00:14:30
5 328 Köckritz, Eva 98 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:14:51
6 366 Hönnicke, Sonja 98 Skizunft Dresden e.V. 00:14:53
7 306 Kamolz, Clara 99 HSV 1923 Pulsnitz 00:15:18
8 363 Neises, Sarah 99 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:15:23
9 305 Ziegenbalg, Teresa 98 ? 00:15:30

10 314 Brunner, Lisann 99 LSV Pirna 00:15:32
11 312 Hauffe, Theresa 98 LSV Pirna 00:15:58
12 339 Assmann, Juliane 98 SV Weixdorf 00:16:40
13 341 Madarasz, Olivia 98 SV TuR Dresden e.V. 00:16:50
14 361 Junghanß, Celine 99 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:17:00
15 337 Arlt, Katharina 98 Hainsberger SV 00:17:28
16 330 Rübling, Katja 98 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:17:29
17 326 Dörner, Kim 98 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:17:29
18 336 Wommelsdorff, Cecilia 98 Dresdner Delphine 00:19:19

Anzahl der Teilnehmer: 18



Ergebnisliste

3 km, Schüler B

Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Zeit

1 355 Heidrich-Meisner, Karl 99 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:13:16
2 356 Lippisch, Moritz 99 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:13:46
3 342 Tuchscherer, Franz 98 SG Gebergrund Goppeln 00:13:59
4 354 Bilz, Julius 99 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:14:10
5 352 Metzner, Jonas 99 SG Lok Hainsberg 00:14:10
6 307 Steffin, Nicolas 98 VfL Dresden-Bühlau 00:14:14
7 351 Braune, Paul 98 SG Lok Hainsberg 00:14:28
8 372 Peterzelt, Jan 98 Skizunft Dresden e.V. 00:15:11
9 311 Rudolph, Philipp 98 TV Dresden 00:15:28

10 368 Konitz, Tim 99 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:16:10
11 317 Elst, Vincent 98 SV Grün-Weiß Elstra 00:16:50
12 302 Samper, Hannes 99 SV Fortschritt Pirna e.V. 00:17:30

Anzahl der Teilnehmer: 12



Ergebnisliste

3 km, Schülerinnen A

Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Zeit

1 358 Heidrich-Meisner, Ruth 96 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:12:53
2 323 Lamm, Eva 97 TV Dresden 00:13:17
3 359 Rombock, Jette 97 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:13:32
4 340 Reinhardt, Maria 97 SV Weixdorf 00:13:48
5 324 Samper, Anna 97 TV Dresden 00:14:05
6 332 Simon, Maria 97 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:14:08
7 333 Sittner, Elisabeth 97 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:14:15
8 331 Schnorrbusch, Julia 96 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:16:07
9 343 Kunath, Maxi 97 HSV 1923 Pulsnitz 00:16:11

10 360 Ziegengeist, Pauline 97 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:16:14
11 325 Seifert, Juliane 97 Skizunft Dresden e.V. 00:16:37
12 357 Riedel, Julia 96 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:18:05
13 301 Wilhe, Juliane 97 HSV 1923 Pulsnitz 00:18:58
14 367 Cihacek, Amelie 97 Skizunft Dresden e.V. 00:20:36

Anzahl der Teilnehmer: 14



Ergebnisliste

3 km, Schüler A

Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Zeit

1 320 Clauß, Anton 96 TV Dresden 00:11:16
2 353 Leupold, Richard 97 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:11:20
3 370 Bebendorf, Karl 96 Dresdner SC 1898 00:11:43
4 349 Müller, Julian 96 SG Stahl Schmiedeberg 00:11:58
5 309 Lommatzsch, Felix 96 TSV Senftenberg 00:12:08
6 369 Hahn, Martin 97 VSC Klingenthal 00:12:22
7 350 Strelow, Justus 96 SG Stahl Schmiedeberg 00:12:22
8 322 Ringelband, Moritz 97 TV Dresden 00:12:38
9 304 Kamolz, Anton 96 HSV 1923 Pulsnitz 00:13:03

10 327 Kerber, Chris 97 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:13:07
11 335 Juhra, Lennard 97 Dresdner Delphine 00:13:37
12 371 Höpfner, Armin 97 Skizunft Dresden e.V. 00:14:00
13 344 Sasse, Emil 97 USV TU Dresden 00:14:07
14 347 Riehle, Eric 96 SSV Altenberg 00:14:28
15 329 Salzmann, Heinrich 97 USV TU Dresden 00:14:32
16 321 Horn, Wilhelm 96 TV Dresden 00:14:50
17 318 Pluder, Alex 97 SV Grün-Weiß Elstra 00:14:58
18 365 Skomski, Paul 96 Skizunft Dresden e.V. 00:15:10
19 334 Sommer, Erik 96 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 00:16:06

Anzahl der Teilnehmer: 19



Ergebnisliste

6 km, Weibliche Jugend

Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Zeit

1 643 Borrack, Sandra-Verena 92 SC Potsdam 00:29:32
2 700 Börner, Helen 95 SSV Altenberg 00:33:00
3 712 Kloß, Linda 95 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:34:27
4 642 Mattern, Anna 92 Running Gags Löcknitz 00:40:50
5 664 Scott, Alexandra 94 LG Asics Pirna 00:45:01
6 722 Röhr, Carina 92 Burkshardswalde 00:47:54

Anzahl der Teilnehmer: 6



Ergebnisliste

6 km, Männliche Jugend

Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Zeit

1 690 Bernhardt, Thimon 93 ? 00:24:34
2 684 Ueberfuhr, Marc 95 SV Grün-Weiß Elstra 00:25:28
3 710 Schulze, Francis 95 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:25:36
4 702 Kadner, Robert 94 SSV Altenberg 00:26:11
5 701 Köppert, Andre 94 SSV Altenberg 00:27:31
6 731 Nitsche, Julius 95 Dresdner SC 1898 00:28:14
7 735 Friedrich, Sebastian 94 Dresdner SC 1898 00:29:37
8 675 Hahn, Dominik 95 SC Kottmar 00:29:53
9 613 Roick, Max 95 SSV Heidenau 00:30:11

10 709 Mey, Oliver 94 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:30:27
11 683 Pluder, Ronny 95 SV Grün-Weiß Elstra 00:36:08
12 762 Förster, Lukas 99 SG Grüne Eiche Großthiemig 00:36:27

Anzahl der Teilnehmer: 12



Ergebnisliste

6 km, Frauen

Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Zeit

1 649 Körner, Julia 85 Dohna 00:27:52
2 659 Paulenz, Luzie 83 Peak Elements Personal Training 00:33:26
3 729 Hubrich, Katja 82 ? 00:39:08
4 711 Riedel, Katharina 91 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:39:26
5 646 Fiedler, Rebecca 82 Dresden 00:40:11
6 765 Skorupa, Bernadette 84 Josephsstift 00:41:50
7 764 Schätzing, Daniela 83 Josephsstift 00:42:03

Anzahl der Teilnehmer: 7



Ergebnisliste

6 km, Frauen W30

Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Zeit

1 725 Schulze, Bettina 77 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:30:04
2 745 Schmidt, Bärbel 77 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:31:05
3 739 Kupka, Ines 78 ? 00:36:23
4 671 Tutte, Kathleen 78 SC Kottmar 00:37:36

Anzahl der Teilnehmer: 4



Ergebnisliste

6 km, Frauen W35

Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Zeit

1 733 Weiß, Margit 76 TV Dresden 00:31:13
2 614 Anhalt, Kirsten 74 TSV Dresden 00:31:31
3 673 Bunk, Sandra 76 LT Linde 79 00:31:33
4 750 Schippers, Vera 73 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:33:53
5 713 Ilberg, Antje 73 ? 00:36:24
6 741 Kipka, Mirelle 72 Mi's Läuferbande 00:37:56
7 705 Heßling, Dorit 73 ? 00:38:28
8 703 Alt-Stutterheim, Antje 74 ? 00:38:46
9 662 Spretz, Mandy 72 ? 00:41:52

10 693 Ritter, Manuela 73 SV TuR Dresden e.V. 00:47:25

Anzahl der Teilnehmer: 10



Ergebnisliste

6 km, Frauen W40

Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Zeit

1 696 Helling, Claudia 70 USV TU Dresden 00:31:58
2 656 Ziegenbalg, Birgit 69 ? 00:36:00
3 677 Walter, Anne 71 Skizunft Dresden e.V. 00:36:19
4 631 Hofmann, Katrin 67 TSV Dresden 00:36:37
5 678 Skomski, Anne 69 Skizunft Dresden e.V. 00:36:47
6 667 Klix, Claudia 67 SC Kottmar 00:37:03
7 618 Schütze, Christa 69 ? 00:37:47
8 633 Peschel, Annett 67 ? 00:38:51
9 632 Wilhelm, Katrin 71 ? 00:41:58

Anzahl der Teilnehmer: 9



Ergebnisliste

6 km, Männer M40

Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Zeit

1 624 Wittwer, Frank 68 VS Dresden 00:25:15
2 991 Koritz, Ralph 67 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:25:19
3 763 Buschmann, Rico 71 Pirna 00:26:26
4 623 Schäfer, Jörg 67 per pedes family Dresden 00:26:46
5 672 Hoffmann, Falk 67 ? 00:27:27
6 608 Sauer, Sten 70 SSV Heidenau 00:27:58
7 689 Mann, Gunther 70 VS Dresden 00:28:18
8 768 Grünewald, Peter 71 SV Robotron Dresden 00:28:28
9 708 Schmotz, Gerald 69 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:29:22

10 670 Vogt, Matthias 67 SC Kottmar 00:29:54
11 645 Jäger, Uwe 68 TSV Dresden 00:30:29
12 603 Schmidt, Thomas 71 VfL Dresden-Bühlau 00:30:35
13 742 Schneider, Jörg 68 Mi's Läuferbande 00:30:46
14 657 Ziegenbalg, Achim 68 ? 00:30:49
15 727 Lohse, Ulrich 70 SV Flügelradbaude 00:31:11
16 734 Freier, Thomas 71 Skiverein Flügelradbaude 00:31:40
17 738 Köckritz, Jens 67 GMD Direktläufer 00:33:27
18 724 Eitner, Andreas 70 Josephsstift 00:37:56
19 611 Spretz, Holger 70 ? 00:38:36

Anzahl der Teilnehmer: 19



Ergebnisliste

6 km, Frauen W45

Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Zeit

1 626 Hänsel, Heike 63 VfL Dresden-Bühlau 00:28:30
2 746 Hönnicke, Anke 62 Skizunft Dresden e.V. 00:32:01
3 616 Anders, Andrea 62 SV Grün-Weiß Elstra 00:33:18
4 749 Hübner, Gabriele 62 SSV Planeta Radebeul 00:34:01
5 620 Büchner-Reuter, Carola 66 SV Einheit Kamenz 00:35:27
6 602 Berndt, Heike 64 ? 00:36:48
7 687 Flammiger, Steffi 62 Running Team Süßmann 00:37:01
8 685 Ullrich, Diana 66 SV Grün-Weiß Elstra 00:39:11
9 676 Hahn, Claudia 63 SC Kottmar 00:39:21

10 648 Hennig, Jutta 66 TSV Senftenberg 00:39:32
11 717 Koller, Kathrin 66 ? 00:41:41
12 652 Stoschek, Annett 65 ? 00:41:55
13 754 Wagner, Andrea 64 LSV Pirna 00:45:01

Anzahl der Teilnehmer: 13



Ergebnisliste

6 km, Männer M45

Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Zeit

1 732 Lückmann, Andreas 66 Post SV Dresden 00:25:46
2 726 Schenk, Steffen 62 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:28:55
3 617 Cerbe, Burkhart 66 USV TU Dresden 00:29:28
4 622 Weihe, Jörg 64 ? 00:29:34
5 698 Kaufmann, Kay-Uwe 66 USV TU Dresden 00:30:14
6 660 Boxberger, Jürgen 65 VS Dresden 00:30:32
7 682 Pluder, Dietmar 66 SV Grün-Weiß Elstra 00:30:39
8 718 Reichelt, Olaf 65 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:31:19
9 743 Höpfner, Alexander 64 Skizunft Dresden e.V. 00:31:28

10 716 Koch, Heiko 63 ? 00:34:57
11 766 Hanke, Andreas 64 Josephsstift 00:35:28
12 627 Hänsel, Uwe 64 VfL Dresden-Bühlau 00:36:08
13 692 Ritter, Frank 65 SV TuR Dresden e.V. 00:37:11
14 751 Seyfert, Thomas 63 Sächsischer Radfahrerbund 00:38:10
15 654 Dornick, Frank 62 LWV Potsdam / Nuthetal 00:39:16

Anzahl der Teilnehmer: 15



Ergebnisliste

6 km, Frauen W50

Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Zeit

1 760 Rickers, Marita 58 Sportfreunde Ottendorf-Okrilla 00:31:59
2 752 Hubrich, Ute 57 ? 00:34:05
3 647 Fiedler, Kerstin 58 Dresden 00:36:03
4 674 Ulbricht, Petra 60 SC Kottmar 00:37:04
5 758 Giese, Ljudmila 58 ? 00:38:05
6 653 Dornick, Roswitha 59 LWV Potsdam / Nuthetal 00:41:24
7 635 Buchs, Christine 59 VS Dresden 00:41:29
8 669 Sarfert, Petra 60 Dresdner Lauftreff Linde 79 e.V. 00:49:02

Anzahl der Teilnehmer: 8



Ergebnisliste

6 km, Männer M50

Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Zeit

1 665 Harzbecker, Ralf 57 SC Hoyerswerda, Red Caps 00:23:26
2 688 Flammiger, Lutz 58 Running Team Süßmann 00:27:03
3 630 Külper, Helmut 58 TSV Dresden 00:27:30
4 604 Georgi, Matthias 60 Dresden 00:27:42
5 695 Baumgardt, Peter 59 LT Bernd Hübner 00:27:46
6 663 Rechenbach, Rainer 58 LG Asics Pirna 00:27:47
7 641 Siegel, Alexander 59 Dresdner Durchläufer 00:28:07
8 736 Matz, Jürgen 58 Dresden 00:29:24
9 730 Mey, Manfred 60 ? 00:30:53

10 637 Weiß, Dietmar 58 Cottbus 00:33:14
11 668 Sarfert, Uwe 58 Dresdner Lauftreff Linde 79 e.V. 00:33:45
12 757 Giese, Roland 61 ? 00:37:20
13 636 Buchs, Eberhard 58 VS Dresden 00:37:22

Anzahl der Teilnehmer: 13



Ergebnisliste

6 km, Frauen W55

Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Zeit

1 756 Boden, Christine 53 VfL Dresden-Bühlau 00:33:03
2 715 Palfi, Edelgard 52 Cityaufverein Dresden 00:36:05
3 658 Schmidt, Sabine 56 Peak Elements Personal Training 00:42:33

Anzahl der Teilnehmer: 3



Ergebnisliste

6 km, Männer M55

Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Zeit

1 740 Märcz, Bernd 54 Team Erdinger Alkoholfrei 00:29:16
2 691 Kuhnert, Klaus 55 TSV Dresden 00:30:39
3 686 Rucker, Henri 52 ? 00:31:33
4 755 Lau, Christian 52 Pulsnitz 00:33:19
5 747 Fischer, Peter 52 Skizunft Dresden e.V. 00:33:38
6 615 Weichelt, Dieter 53 LT Linde 79 00:34:16
7 655 Gründlich, Karlheinz 53 SG Grüne Eiche Großthiemig 00:35:02
8 728 Quabs, Frank 56 TSV Dresden 00:38:32

Anzahl der Teilnehmer: 8



Ergebnisliste

6 km, Männer M60

Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Zeit

1 737 Born, Peter 51 Dresden 00:31:49
2 610 Winter, Jürgen 48 LG TuS Weinböhla 00:32:10
3 625 Liebscher, Rainer 49 VS - Freital 00:34:09
4 723 Röhr, Egbert 49 LSV Pirna 00:35:26
5 629 Schütte, Manfred 48 Familie Schütte Dresden 00:35:36

Anzahl der Teilnehmer: 5



Ergebnisliste

6 km, Frauen W65

Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Zeit

1 761 Helm, Hella 46 Königswartha 00:54:23

Anzahl der Teilnehmer: 1



Ergebnisliste

6 km, Männer M65

Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Zeit

1 707 Sebald, Wolfgang 43 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:32:55
2 706 Schütze, Wolfgang 42 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:33:40
3 753 Grafe, Bernd 44 LT Linde 79 00:33:55
4 759 Wollau, Jürgen 42 ? 00:35:50
5 644 Wehner, Wieland 44 Klotzscher Graubärte 00:38:35
6 638 Schindler, Hartmut 45 OSC Löbau 00:41:14
7 639 Schumann, Volker 44 Grün-Weiß Dresden 00:44:00

Anzahl der Teilnehmer: 7



Ergebnisliste

6 km, Männer M70

Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Zeit

1 721 Blumensaat, Dietrich 40 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:32:35
2 720 Rülker, Dieter 39 Skizunft Dresden e.V. 00:32:43
3 651 Muder, Stephan 41 Melzers Dream-Team 00:35:46
4 634 Dr. Ewers, Dietrich 39 Dresden Marathon e.V. 00:36:20
5 601 Lehmann, Manfred 38 Dresden 00:38:48
6 719 Gockel, Jürgen 41 LT Linde 79 00:40:18
7 748 Dr. Malsch, Bernhard 37 VS Meißen 00:43:55

Anzahl der Teilnehmer: 7



Ergebnisliste

6 km, Männer M75

Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Zeit

1 609 Schwan, Günter 34 LG TuS Weinböhla 00:32:47

Anzahl der Teilnehmer: 1



Ergebnisliste

9 km, Männer

Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Zeit

1 936 Müller, Rene 86 LG Asics Pirna 00:35:28
2 970 Langer, Patrick 91 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:36:54
3 945 Klix, Fabian 91 SC Kottmar 00:38:40
4 905 Ludwig, Roland 90 TV Dresden 00:38:56
5 985 Wetzel, Richard 85 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:39:22
6 951 Richter, Johannes 86 SV TuR Dresden e.V. 00:39:38
7 995 Koch, Martin 84 Kopfjäger Sports 00:40:03
8 939 Döring, Florian 88 ? 00:40:37
9 953 Hofmann, Willi 90 TSV Dresden 00:40:54

10 937 Kost, Henry 88 MTV Wohnste 00:40:57
11 994 Loreck, Franco 86 Style4bike.de 00:41:27
12 923 Peschel, Marcel 83 Dresdner Durchläufer 00:41:51
13 909 Schliwa, Sebastian 83 zentsch laufcoaching 00:41:59
14 922 Herklotz, Markus 83 Neuhausen/Erzgebirge 00:42:16
15 940 Tischer, Felix 88 Dirt & Dust e.V. - Team Bikeland 262 00:42:37
16 912 Schindler, Tom 87 ? 00:42:58
17 935 Moschke, Thomas 85 Dresden 00:43:25
18 933 Nestler, Frank 84 Dresden 00:43:47
19 891 Becker, Marco 86 Josephsstift 00:44:04
20 990 Werner, Rico 85 Skiteam Pirna 00:46:30
21 964 Buckan, Ronny 83 SV Loschwitz e.V. 00:46:36
22 893 Trommler, Sebastian 89 Josephsstift 00:47:05
23 963 Helaß, Tom 83 Kleinröhrsdorf 00:47:44
24 896 Scheffel, Florian 89 Josephsstift 00:48:03
25 892 Bittner, Johannes 86 Josephsstift 00:48:21
26 946 Schräber, Bernd 84 Skizunft Dresden e.V. 00:51:00
27 966 Förster, Mathias 83 ? 00:51:01
28 984 Stengel, Pierre 91 Skizunft Dresden e.V. 00:54:42

Anzahl der Teilnehmer: 28



Ergebnisliste

9 km, Männer M30

Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Zeit

1 921 Schmidt, Philipp 79 Peak Elements Personal Training 00:37:32
2 924 Sickert, Tino 78 Dresdner SC 1898 00:37:38
3 997 Treppe, Konrad 81 VfA endlos 00:38:23
4 973 Günther, Frank 77 ? 00:38:34
5 983 Schneider, Martin 79 Skiverein Flügelradbaude 00:41:07
6 920 Hoff, Sascha 78 ? 00:42:21
7 914 Richter, Mike 79 SG Klotzsche 00:42:26
8 906 Helbig, Alexander 79 ? 00:43:49
9 913 Schütte, Tino 78 Familie Schütte Dresden 00:44:54

10 919 Daemmig, Matthias 77 Goldgroup 00:45:32
11 972 Hartung, Christoph 78 BSV AOK Dresden 00:46:13
12 916 Lauterbach, Alexander 80 LG DUV 00:46:41
13 993 Eckhardt, Lars 77 Pulsschlag Erzgebirge e.V. 00:47:09
14 996 Haupt, Jens 80 Racemap 00:47:28
15 948 Otto, Carsten 79 ? 00:47:57
16 954 Finke, Sebastian 79 Skiverein Flügelradbaude 00:49:16
17 959 Gäbler, Andreas 79 LRC Mittelsachen 00:52:18
18 911 Zönnchen, Daniel 77 freischaffender Läufer 00:52:54

Anzahl der Teilnehmer: 18



Ergebnisliste

9 km, Männer M35

Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Zeit

1 897 Noack, Alexander 76 Temple Gym Dresden 00:38:14
2 958 Gast, Toni 76 LRC Mittelsachen 00:40:18
3 982 Ossendorf, Peter 72 HBS Brandenburg 00:41:34
4 941 Otto, Andreas 76 SV Elbland Coswig - Meissen e.V. 00:42:32
5 981 Weigand, Falk 76 Die wilden Drei 00:43:09
6 932 Grabarek, Enrico 75 Familie Werner/Grabarek Greifswald 00:43:19
7 908 Fenske, Robert 76 ? 00:45:47
8 927 Ullrich, Sebastian 73 Pulsschlag Erzgebirge e.V. 00:45:52
9 980 Simroth, Axel 75 ? 00:46:26

10 895 Tischler, Rene 73 Josephsstift 00:47:08
11 903 Hillebrand, René 76 Dresden 00:47:24
12 910 Ratzke, Sven 72 freischaffender Läufer 00:52:53
13 987 Müller, Frank 73 Reblaus 09 Weißenheim 00:52:55
14 955 Freier, Tilo 72 Skiverein Flügelradbaude 00:53:51
15 952 Gnewuch, Uwe 74 SV TuR Dresden e.V. 00:53:57
16 971 Caspar, Steffen 72 KV Ungelenk 00:55:11
17 960 Müller, Falk 74 Partizan Dresden e.V. 00:55:45
18 898 Boek, Robert 74 ? 01:00:22

Anzahl der Teilnehmer: 18



Ergebnisliste

9 km, Frauen, offene AK

Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Zeit

1 998 Hempel, Christine 71 USV TU Dresden 00:49:43
2 943 Hauswald, Annett 68 ? 00:50:42
3 944 Ciprina, Kordula 62 Die Ruhrpotts Dortmund 00:51:31
4 931 Hohäuser, Astrid 73 Pulsnitz 00:52:11
5 926 Lommatzsch, Diana 74 Schipkau 00:55:18
6 988 Bunk, Daniela 76 Reblaus 09 Weißenheim 01:00:57
7 930 Haase, Steffi 64 Haselbachtalbiene 01:01:44

Anzahl der Teilnehmer: 7



Ergebnisliste

9 km, Männer, offene AK

Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Zeit

1 968 Franzke, Charles 92 SSV Altenberg 00:37:22
2 969 Walther, Jonas 92 SG Stahl Schmiedeberg 00:38:33
3 986 Böhm, Kai 70 SV Motor Großenhain 00:41:13
4 975 Franzke, Toni 60 Saalfelder LV 00:43:07
5 904 Fritsche, Michael 71 Sportgruppe Stiehler Dresden 00:43:15
6 956 Römhild, Dirk 70 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:45:16
7 989 Keidel, Thomas 62 ? 00:46:21
8 744 Griesbach, Peter 67 Skiklub Dresden-Niedersedlitz 00:46:24
9 929 Haber, Steffen 64 Lückersdorf 00:47:19

10 967 Koeckritz, Uwe 64 ? 00:48:54
11 925 Stoschek, Steffen 62 ? 00:49:44
12 962 Deussen, Andreas 56 ? 00:50:26
13 950 List, Hans-Joachim 49 Ruhland 00:53:02
14 978 Schreiter, Till 69 SV Ossenheim 00:53:06
15 979 Baltrusch, Torsten 66 LC Solbad Ravensberg 00:55:36
16 942 Krause, Peter 51 SG Weixdorf 00:59:37

Anzahl der Teilnehmer: 16



Ergebnisliste

6 km, Walking, offene AK

Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Zeit

1 619 Langner, Norbert 51 TEA Spremberg 00:43:32
2 507 Hoke, Jens 63 Team Erdinger Alkoholfrei 00:43:47
3 506 Pätzold, Frank 59 Spirit 121 00:44:17
4 505 Frommer, Karl-Heinz 44 RBB Laufbewegung Cottbus 00:46:54
5 500 Peiler, Wolfgang 42 Die Walkinger Cottbus 00:46:55
6 607 Samper, Tilo 67 ? 00:51:23
7 606 Samper, Claudia 73 ? 00:51:24
8 501 Heublein, Joachim 47 Walken Großschweidnitz 00:55:34
9 504 Jahn, Corinna 71 Blasewitz 00:55:36

10 514 Bomsdorf, Kathleen 85 Vfl Pirna-Copitz 00:55:38
11 508 Zitzmann, Regina 74 Josephsstift 00:56:22
12 513 Grundig, Christina 68 Josephsstift 00:56:22
13 509 Schmidt, Claudia 71 Josephsstift 00:56:22
14 503 Görsch, Udo 56 Post SV Merseburg 00:57:05
15 502 Heiser, Maik 76 ? 00:57:07
16 965 Fritzsche, Michael 76 ? 00:57:08
17 510 Nischau, Ursula 49 Josephsstift 01:00:22

Anzahl der Teilnehmer: 17



Ergebnisliste

1 km

Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Altersklasse Platz in
Altersklasse

Zeit

1 153 Bilz, Lorenz 02 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Schüler D 1 00:05:06
2 145 Hermann, Jan 02 SG Lok Hainsberg Schüler D 2 00:05:11
3 154 Reichelt, Arvid 02 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Schüler D 3 00:05:13
4 156 Dörner, Matti 03 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Schüler D 4 00:05:13
5 141 Tuchscherer, Jakob 03 ? Schüler D 5 00:05:26
6 163 Schäfer, Leon 02 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Schüler D 6 00:05:34
7 161 Neises, Marleen 02 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Schülerinnen D 1 00:05:35
8 166 Rakette, Emely 02 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Schülerinnen D 2 00:05:40
9 115 Werner, Thekla-Tabea 02 Familie Werner/Grabarek Greifswald Schülerinnen D 3 00:05:44

10 118 Kohn, Leonie 02 Dresden-Königsberg Schülerinnen D 4 00:05:45
11 183 Kaufmann, Hanne 03 TU Dresden Schülerinnen D 5 00:05:48
12 167 Rakette, Louis 03 ? Schüler D 7 00:05:50
13 101 Sauer, Sandy 02 SSV Heidenau Schülerinnen D 6 00:05:53
14 164 Simroth, Patrick 04 FV Blau-Weiß Zschachwitz Schüler E 1 00:05:55
15 121 Tutte, Niklas 04 SC Kottmar Schüler E 2 00:05:58
16 103 Weihe, Christoph 04 VfL Dresden-Bühlau Schüler E 3 00:06:00
17 117 Werner, Konrad 04 Familie Werner/Grabarek Greifswald Schüler E 4 00:06:02
18 105 Steffin, Vanessa 02 VfL Dresden-Bühlau Schülerinnen D 7 00:06:04
19 142 Tuchscherer, Lukas 03 ? Schüler D 8 00:06:06
20 138 Winterfeld, Kilian 03 SV TuR Dresden e.V. Schüler D 9 00:06:11
21 120 Böhme, Sebastian 04 49. Grundschule Dresden Schüler E 5 00:06:11
22 147 Otto, Florian 04 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Schüler E 6 00:06:12
23 116 Werner, Sarah-Sophia 03 Familie Werner/Grabarek Greifswald Schülerinnen D 8 00:06:17
24 155 Durdel, Marcel 02 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Schüler D 10 00:06:18
25 139 Seidel, Calvin 03 SV TuR Dresden e.V. Schüler D 11 00:06:20
26 111 Ziegenbalg, Franz 02 ? Schüler D 12 00:06:21
27 130 Pietsch, Lucas 04 SV Grün-Weiß Elstra Schüler E 7 00:06:21
28 150 Montan, Andre 04 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Schüler E 8 00:06:23
29 174 Steglich, Celina 04 SV Grün-Weiß Elstra Schülerinnen E 1 00:06:24
30 137 Mattukat, Christian 03 SV TuR Dresden e.V. Schüler D 13 00:06:28
31 158 Schenk, Kristina 04 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Schülerinnen E 2 00:06:28
32 109 Peschel, Hannes 02 SpVgg. Dresden Löbtau 1893 e.V. Schüler D 14 00:06:29
33 173 Zitzmann, Dennis 02 ? Schüler D 15 00:06:35



Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Altersklasse Platz in
Altersklasse

Zeit

34 160 Otto, Carolin 06 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Mädchen bis 5 1 00:06:36
35 110 Grundig, Hans 03 USV TU Dresden Schüler D 16 00:06:40
36 140 Fehling, Jonathan 04 Skiverein Flügelradbaude Schüler E 9 00:06:42
37 132 Alt-Stutterheim, Max 03 ? Schüler D 17 00:06:43
38 123 Jungmichel, Luca 02 Skizunft Dresden e.V. Schüler D 18 00:06:45
39 169 Fehse, Jane 03 Dresden Schülerinnen D 9 00:06:46
40 102 Schütze, Annika 05 ? Schülerinnen E 3 00:06:58
41 151 Bäcker, Sebastian 04 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Schüler E 10 00:07:01
42 175 Steglich, Xenia 06 SV Grün-Weiß Elstra Mädchen bis 5 2 00:07:02
43 171 Conrad, Etienne 05 ? Schüler E 11 00:07:02
44 125 Schoch, Johann 05 Skizunft Dresden e.V. Schüler E 12 00:07:04
45 180 Schippers, Louisa 04 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Schülerinnen E 4 00:07:05
46 176 Sonntag, Henriette 02 Dresden Schülerinnen D 10 00:07:06
47 182 Seiler, Robert 03 VfB Hellerau Schüler D 19 00:07:10
48 134 Ullrich, Katharina 03 SV Grün-Weiß Elstra Schülerinnen D 11 00:07:13
49 157 Hauswald, Lucy 04 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Schülerinnen E 5 00:07:16
50 108 Wilhelm, Hanna 02 ? Schülerinnen D 12 00:07:20
51 124 Schniedecke, Florian 05 Skizunft Dresden e.V. Schüler E 13 00:07:22
52 119 Demnitz, Paul Alexander 03 FV Hafen Schüler D 20 00:07:26
53 168 Hubrich, Lara 05 ? Schülerinnen E 6 00:08:05
54 122 Tutte, Joana 08 SC Kottmar Mädchen bis 5 3 00:08:06
55 152 Durdel, Pascal 06 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Jungen bis 5 1 00:08:13
56 172 Domingo Grosser, Elvin 05 ? Schüler E 14 00:08:22
57 104 Götzke, Sophie 05 VS Dresden Schülerinnen E 7 00:08:25
58 159 Schenk, Cornelia 07 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Mädchen bis 5 4 00:08:26
59 181 Bozenhard, Adam 07 TV Dresden Jungen bis 5 2 00:08:31
60 107 Wilhelm, Moritz 07 ? Jungen bis 5 3 00:08:44
61 126 Apitz, Simon 05 Skizunft Dresden e.V. Schüler E 15 00:08:44
62 177 Beier, Emilia 07 Pulsschlag Erzgebirge e.V. Mädchen bis 5 5 00:08:46
63 136 Ritter, Timea 05 SV TuR Dresden e.V. Schülerinnen E 8 00:08:59
64 179 Schippers, Hannah 07 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Mädchen bis 5 6 00:09:05
65 178 Erdmann, Simon 07 ? Jungen bis 5 4 00:09:26
66 112 Anhalt, Laura 07 DSC Turnen Mädchen bis 5 7 00:10:22
67 106 Wilhelm, Lena 07 ? Mädchen bis 5 8 00:10:27
68 162 Krug, Svenja 08 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Mädchen bis 5 9 00:10:45
69 127 Reichel, Pascal 06 Skizunft Dresden e.V. Jungen bis 5 5 00:10:48

Anzahl der Teilnehmer: 69



Ergebnisliste

1,5 km

Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Altersklasse Platz in
Altersklasse

Zeit

1 233 Riedel, Benedict 00 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Schüler C 1 00:06:51
2 231 Metzner, Annika 01 SG Lok Hainsberg Schülerinnen C 1 00:06:57
3 209 Böhme, Benjamin 00 Vitzthum-Gymnasium Dresden Schüler C 2 00:06:59
4 234 Ziegengeist, Johann 01 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Schüler C 3 00:07:05
5 223 Fehling, Ferdinand 01 Skiverein Flügelradbaude Schüler C 4 00:07:13
6 222 Hoppe, Tim 01 SV TuR Dresden e.V. Schüler C 5 00:07:14
7 230 Ender, Alfred 01 SG Lok Hainsberg Schüler C 6 00:07:17
8 200 Peroche, Juliette 01 Dresden Schülerinnen C 2 00:07:20
9 204 Gehser, Tobias 00 OL-Team Wehrsdorf Schüler C 7 00:07:24

10 227 Hempel, Paul 01 USV TU Dresden Schüler C 8 00:07:26
11 232 Jandura, Hannes 00 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Schüler C 9 00:07:28
12 237 Pohle, Isabell 00 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Schülerinnen C 3 00:07:30
13 202 Weihe, Jochen 01 VfL Dresden-Bühlau Schüler C 10 00:07:33
14 238 Rombock, Lotta 01 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Schülerinnen C 4 00:07:34
15 236 Schenk, Franziska 00 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Schülerinnen C 5 00:07:37
16 240 Neuber, Luis 00 SV TuR Dresden e.V. Schüler C 11 00:07:38
17 241 Horn, Ludwig 01 ? Schüler C 12 00:07:39
18 239 Ermel, Clarissa 00 SV TuR Dresden e.V. Schülerinnen C 6 00:07:42
19 235 Preißler, Jannes 01 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Schüler C 13 00:07:48
20 215 Penzl, Peter 01 Skizunft Dresden e.V. Schüler C 14 00:08:10
21 228 Kaufmann, Maria 00 USV TU Dresden Schülerinnen C 7 00:08:12
22 214 Koch, Marius 01 Skizunft Dresden e.V. Schüler C 15 00:08:17
23 207 Bürger, Anton 00 Peak Elments Personal Training Schüler C 16 00:08:43
24 210 Büttner, Hella 01 Skizunft Dresden e.V. Schülerinnen C 8 00:08:47
25 216 Kranz, Justus 00 Skizunft Dresden e.V. Schüler C 17 00:08:51
26 211 Walter, Laila 01 Skizunft Dresden e.V. Schülerinnen C 9 00:08:52
27 205 Jenchen, Karolin 00 Schüler Schülerinnen C 10 00:08:52
28 220 Eggers, Richard 00 SV TuR Dresden e.V. Schüler C 18 00:09:03
29 206 Grundig, Peter 01 USV TU Dresden Schüler C 19 00:09:25
30 242 Seiler, Philipp 00 VfB Hellerau Schüler C 20 00:09:25
31 201 Schütze, Sina 00 SG Weixdorf Schülerinnen C 11 00:09:43
32 221 Schwinger, Annegret 00 SV TuR Dresden e.V. Schülerinnen C 12 00:09:48
33 217 Pietsch, Jonas 01 SV Grün-Weiß Elstra Schüler C 21 00:09:48



Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Altersklasse Platz in
Altersklasse

Zeit

34 218 Unger, Cora 01 SV Grün-Weiß Elstra Schülerinnen C 13 00:10:37
35 212 Skomski, Jula 01 Skizunft Dresden e.V. Schülerinnen C 14 00:10:42
36 213 Reichel, Sophia 01 Skizunft Dresden e.V. Schülerinnen C 15 00:10:43
37 208 Spretz, Hanna 00 ? Schülerinnen C 16 00:10:48

Anzahl der Teilnehmer: 37



Ergebnisliste

3 km

Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Altersklasse Platz in
Altersklasse

Zeit

1 320 Clauß, Anton 96 TV Dresden Schüler A 1 00:11:16
2 353 Leupold, Richard 97 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Schüler A 2 00:11:20
3 370 Bebendorf, Karl 96 Dresdner SC 1898 Schüler A 3 00:11:43
4 349 Müller, Julian 96 SG Stahl Schmiedeberg Schüler A 4 00:11:58
5 309 Lommatzsch, Felix 96 TSV Senftenberg Schüler A 5 00:12:08
6 369 Hahn, Martin 97 VSC Klingenthal Schüler A 6 00:12:22
7 350 Strelow, Justus 96 SG Stahl Schmiedeberg Schüler A 7 00:12:22
8 322 Ringelband, Moritz 97 TV Dresden Schüler A 8 00:12:38
9 358 Heidrich-Meisner, Ruth 96 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Schülerinnen A 1 00:12:53

10 304 Kamolz, Anton 96 HSV 1923 Pulsnitz Schüler A 9 00:13:03
11 327 Kerber, Chris 97 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft Schüler A 10 00:13:07
12 355 Heidrich-Meisner, Karl 99 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Schüler B 1 00:13:16
13 323 Lamm, Eva 97 TV Dresden Schülerinnen A 2 00:13:17
14 359 Rombock, Jette 97 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Schülerinnen A 3 00:13:32
15 335 Juhra, Lennard 97 Dresdner Delphine Schüler A 11 00:13:37
16 300 Peroche, Lucile 98 Dresden Schülerinnen B 1 00:13:38
17 356 Lippisch, Moritz 99 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Schüler B 2 00:13:46
18 340 Reinhardt, Maria 97 SV Weixdorf Schülerinnen A 4 00:13:48
19 342 Tuchscherer, Franz 98 SG Gebergrund Goppeln Schüler B 3 00:13:59
20 371 Höpfner, Armin 97 Skizunft Dresden e.V. Schüler A 12 00:14:00
21 324 Samper, Anna 97 TV Dresden Schülerinnen A 5 00:14:05
22 344 Sasse, Emil 97 USV TU Dresden Schüler A 13 00:14:07
23 332 Simon, Maria 97 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft Schülerinnen A 6 00:14:08
24 354 Bilz, Julius 99 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Schüler B 4 00:14:10
25 352 Metzner, Jonas 99 SG Lok Hainsberg Schüler B 5 00:14:10
26 307 Steffin, Nicolas 98 VfL Dresden-Bühlau Schüler B 6 00:14:14
27 333 Sittner, Elisabeth 97 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft Schülerinnen A 7 00:14:15
28 364 Rechenberger, Elisabeth 99 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Schülerinnen B 2 00:14:17
29 347 Riehle, Eric 96 SSV Altenberg Schüler A 14 00:14:28
30 351 Braune, Paul 98 SG Lok Hainsberg Schüler B 7 00:14:28
31 362 Linné, Charlotte 99 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Schülerinnen B 3 00:14:29
32 313 Wagner, Jessica 99 LSV Pirna Schülerinnen B 4 00:14:30
33 329 Salzmann, Heinrich 97 USV TU Dresden Schüler A 15 00:14:32



Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Altersklasse Platz in
Altersklasse

Zeit

34 321 Horn, Wilhelm 96 TV Dresden Schüler A 16 00:14:50
35 328 Köckritz, Eva 98 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft Schülerinnen B 5 00:14:51
36 366 Hönnicke, Sonja 98 Skizunft Dresden e.V. Schülerinnen B 6 00:14:53
37 318 Pluder, Alex 97 SV Grün-Weiß Elstra Schüler A 17 00:14:58
38 365 Skomski, Paul 96 Skizunft Dresden e.V. Schüler A 18 00:15:10
39 372 Peterzelt, Jan 98 Skizunft Dresden e.V. Schüler B 8 00:15:11
40 306 Kamolz, Clara 99 HSV 1923 Pulsnitz Schülerinnen B 7 00:15:18
41 363 Neises, Sarah 99 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Schülerinnen B 8 00:15:23
42 311 Rudolph, Philipp 98 TV Dresden Schüler B 9 00:15:28
43 305 Ziegenbalg, Teresa 98 ? Schülerinnen B 9 00:15:30
44 314 Brunner, Lisann 99 LSV Pirna Schülerinnen B 10 00:15:32
45 312 Hauffe, Theresa 98 LSV Pirna Schülerinnen B 11 00:15:58
46 334 Sommer, Erik 96 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft Schüler A 19 00:16:06
47 331 Schnorrbusch, Julia 96 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft Schülerinnen A 8 00:16:07
48 368 Konitz, Tim 99 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Schüler B 10 00:16:10
49 343 Kunath, Maxi 97 HSV 1923 Pulsnitz Schülerinnen A 9 00:16:11
50 360 Ziegengeist, Pauline 97 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Schülerinnen A 10 00:16:14
51 325 Seifert, Juliane 97 Skizunft Dresden e.V. Schülerinnen A 11 00:16:37
52 339 Assmann, Juliane 98 SV Weixdorf Schülerinnen B 12 00:16:40
53 317 Elst, Vincent 98 SV Grün-Weiß Elstra Schüler B 11 00:16:50
54 341 Madarasz, Olivia 98 SV TuR Dresden e.V. Schülerinnen B 13 00:16:50
55 361 Junghanß, Celine 99 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Schülerinnen B 14 00:17:00
56 337 Arlt, Katharina 98 Hainsberger SV Schülerinnen B 15 00:17:28
57 330 Rübling, Katja 98 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft Schülerinnen B 16 00:17:29
58 326 Dörner, Kim 98 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft Schülerinnen B 17 00:17:29
59 302 Samper, Hannes 99 SV Fortschritt Pirna e.V. Schüler B 12 00:17:30
60 357 Riedel, Julia 96 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Schülerinnen A 12 00:18:05
61 301 Wilhe, Juliane 97 HSV 1923 Pulsnitz Schülerinnen A 13 00:18:58
62 336 Wommelsdorff, Cecilia 98 Dresdner Delphine Schülerinnen B 18 00:19:19
63 367 Cihacek, Amelie 97 Skizunft Dresden e.V. Schülerinnen A 14 00:20:36

Anzahl der Teilnehmer: 63



Ergebnisliste

6 km

Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Altersklasse Platz in
Altersklasse

Zeit

1 665 Harzbecker, Ralf 57 SC Hoyerswerda, Red Caps Männer M50 1 00:23:26
2 690 Bernhardt, Thimon 93 ? Männliche Jugend 1 00:24:34
3 624 Wittwer, Frank 68 VS Dresden Männer M40 1 00:25:15
4 991 Koritz, Ralph 67 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Männer M40 2 00:25:19
5 684 Ueberfuhr, Marc 95 SV Grün-Weiß Elstra Männliche Jugend 2 00:25:28
6 710 Schulze, Francis 95 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Männliche Jugend 3 00:25:36
7 732 Lückmann, Andreas 66 Post SV Dresden Männer M45 1 00:25:46
8 702 Kadner, Robert 94 SSV Altenberg Männliche Jugend 4 00:26:11
9 763 Buschmann, Rico 71 Pirna Männer M40 3 00:26:26

10 623 Schäfer, Jörg 67 per pedes family Dresden Männer M40 4 00:26:46
11 688 Flammiger, Lutz 58 Running Team Süßmann Männer M50 2 00:27:03
12 672 Hoffmann, Falk 67 ? Männer M40 5 00:27:27
13 630 Külper, Helmut 58 TSV Dresden Männer M50 3 00:27:30
14 701 Köppert, Andre 94 SSV Altenberg Männliche Jugend 5 00:27:31
15 604 Georgi, Matthias 60 Dresden Männer M50 4 00:27:42
16 695 Baumgardt, Peter 59 LT Bernd Hübner Männer M50 5 00:27:46
17 663 Rechenbach, Rainer 58 LG Asics Pirna Männer M50 6 00:27:47
18 649 Körner, Julia 85 Dohna Frauen 1 00:27:52
19 608 Sauer, Sten 70 SSV Heidenau Männer M40 6 00:27:58
20 641 Siegel, Alexander 59 Dresdner Durchläufer Männer M50 7 00:28:07
21 731 Nitsche, Julius 95 Dresdner SC 1898 Männliche Jugend 6 00:28:14
22 689 Mann, Gunther 70 VS Dresden Männer M40 7 00:28:18
23 768 Grünewald, Peter 71 SV Robotron Dresden Männer M40 8 00:28:28
24 626 Hänsel, Heike 63 VfL Dresden-Bühlau Frauen W45 1 00:28:30
25 726 Schenk, Steffen 62 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Männer M45 2 00:28:55
26 740 Märcz, Bernd 54 Team Erdinger Alkoholfrei Männer M55 1 00:29:16
27 708 Schmotz, Gerald 69 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Männer M40 9 00:29:22
28 736 Matz, Jürgen 58 Dresden Männer M50 8 00:29:24
29 617 Cerbe, Burkhart 66 USV TU Dresden Männer M45 3 00:29:28
30 643 Borrack, Sandra-Verena 92 SC Potsdam Weibliche Jugend 1 00:29:32
31 622 Weihe, Jörg 64 ? Männer M45 4 00:29:34
32 735 Friedrich, Sebastian 94 Dresdner SC 1898 Männliche Jugend 7 00:29:37
33 675 Hahn, Dominik 95 SC Kottmar Männliche Jugend 8 00:29:53



Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Altersklasse Platz in
Altersklasse

Zeit

34 670 Vogt, Matthias 67 SC Kottmar Männer M40 10 00:29:54
35 725 Schulze, Bettina 77 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Frauen W30 1 00:30:04
36 613 Roick, Max 95 SSV Heidenau Männliche Jugend 9 00:30:11
37 698 Kaufmann, Kay-Uwe 66 USV TU Dresden Männer M45 5 00:30:14
38 709 Mey, Oliver 94 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Männliche Jugend 10 00:30:27
39 645 Jäger, Uwe 68 TSV Dresden Männer M40 11 00:30:29
40 660 Boxberger, Jürgen 65 VS Dresden Männer M45 6 00:30:32
41 603 Schmidt, Thomas 71 VfL Dresden-Bühlau Männer M40 12 00:30:35
42 691 Kuhnert, Klaus 55 TSV Dresden Männer M55 2 00:30:39
43 682 Pluder, Dietmar 66 SV Grün-Weiß Elstra Männer M45 7 00:30:39
44 742 Schneider, Jörg 68 Mi's Läuferbande Männer M40 13 00:30:46
45 657 Ziegenbalg, Achim 68 ? Männer M40 14 00:30:49
46 730 Mey, Manfred 60 ? Männer M50 9 00:30:53
47 745 Schmidt, Bärbel 77 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Frauen W30 2 00:31:05
48 727 Lohse, Ulrich 70 SV Flügelradbaude Männer M40 15 00:31:11
49 733 Weiß, Margit 76 TV Dresden Frauen W35 1 00:31:13
50 718 Reichelt, Olaf 65 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Männer M45 8 00:31:19
51 743 Höpfner, Alexander 64 Skizunft Dresden e.V. Männer M45 9 00:31:28
52 614 Anhalt, Kirsten 74 TSV Dresden Frauen W35 2 00:31:31
53 686 Rucker, Henri 52 ? Männer M55 3 00:31:33
54 673 Bunk, Sandra 76 LT Linde 79 Frauen W35 3 00:31:33
55 734 Freier, Thomas 71 Skiverein Flügelradbaude Männer M40 16 00:31:40
56 737 Born, Peter 51 Dresden Männer M60 1 00:31:49
57 696 Helling, Claudia 70 USV TU Dresden Frauen W40 1 00:31:58
58 760 Rickers, Marita 58 Sportfreunde Ottendorf-Okrilla Frauen W50 1 00:31:59
59 746 Hönnicke, Anke 62 Skizunft Dresden e.V. Frauen W45 2 00:32:01
60 610 Winter, Jürgen 48 LG TuS Weinböhla Männer M60 2 00:32:10
61 721 Blumensaat, Dietrich 40 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Männer M70 1 00:32:35
62 720 Rülker, Dieter 39 Skizunft Dresden e.V. Männer M70 2 00:32:43
63 609 Schwan, Günter 34 LG TuS Weinböhla Männer M75 1 00:32:47
64 707 Sebald, Wolfgang 43 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Männer M65 1 00:32:55
65 700 Börner, Helen 95 SSV Altenberg Weibliche Jugend 2 00:33:00
66 756 Boden, Christine 53 VfL Dresden-Bühlau Frauen W55 1 00:33:03
67 637 Weiß, Dietmar 58 Cottbus Männer M50 10 00:33:14
68 616 Anders, Andrea 62 SV Grün-Weiß Elstra Frauen W45 3 00:33:18
69 755 Lau, Christian 52 Pulsnitz Männer M55 4 00:33:19
70 659 Paulenz, Luzie 83 Peak Elements Personal Training Frauen 2 00:33:26



Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Altersklasse Platz in
Altersklasse

Zeit

71 738 Köckritz, Jens 67 GMD Direktläufer Männer M40 17 00:33:27
72 747 Fischer, Peter 52 Skizunft Dresden e.V. Männer M55 5 00:33:38
73 706 Schütze, Wolfgang 42 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Männer M65 2 00:33:40
74 668 Sarfert, Uwe 58 Dresdner Lauftreff Linde 79 e.V. Männer M50 11 00:33:45
75 750 Schippers, Vera 73 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Frauen W35 4 00:33:53
76 753 Grafe, Bernd 44 LT Linde 79 Männer M65 3 00:33:55
77 749 Hübner, Gabriele 62 SSV Planeta Radebeul Frauen W45 4 00:34:01
78 752 Hubrich, Ute 57 ? Frauen W50 2 00:34:05
79 625 Liebscher, Rainer 49 VS - Freital Männer M60 3 00:34:09
80 615 Weichelt, Dieter 53 LT Linde 79 Männer M55 6 00:34:16
81 712 Kloß, Linda 95 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Weibliche Jugend 3 00:34:27
82 716 Koch, Heiko 63 ? Männer M45 10 00:34:57
83 655 Gründlich, Karlheinz 53 SG Grüne Eiche Großthiemig Männer M55 7 00:35:02
84 723 Röhr, Egbert 49 LSV Pirna Männer M60 4 00:35:26
85 620 Büchner-Reuter, Carola 66 SV Einheit Kamenz Frauen W45 5 00:35:27
86 766 Hanke, Andreas 64 Josephsstift Männer M45 11 00:35:28
87 629 Schütte, Manfred 48 Familie Schütte Dresden Männer M60 5 00:35:36
88 651 Muder, Stephan 41 Melzers Dream-Team Männer M70 3 00:35:46
89 759 Wollau, Jürgen 42 ? Männer M65 4 00:35:50
90 656 Ziegenbalg, Birgit 69 ? Frauen W40 2 00:36:00
91 647 Fiedler, Kerstin 58 Dresden Frauen W50 3 00:36:03
92 715 Palfi, Edelgard 52 Cityaufverein Dresden Frauen W55 2 00:36:05
93 683 Pluder, Ronny 95 SV Grün-Weiß Elstra Männliche Jugend 11 00:36:08
94 627 Hänsel, Uwe 64 VfL Dresden-Bühlau Männer M45 12 00:36:08
95 677 Walter, Anne 71 Skizunft Dresden e.V. Frauen W40 3 00:36:19
96 634 Dr. Ewers, Dietrich 39 Dresden Marathon e.V. Männer M70 4 00:36:20
97 739 Kupka, Ines 78 ? Frauen W30 3 00:36:23
98 713 Ilberg, Antje 73 ? Frauen W35 5 00:36:24
99 762 Förster, Lukas 99 SG Grüne Eiche Großthiemig Männliche Jugend 12 00:36:27

100 631 Hofmann, Katrin 67 TSV Dresden Frauen W40 4 00:36:37
101 678 Skomski, Anne 69 Skizunft Dresden e.V. Frauen W40 5 00:36:47
102 602 Berndt, Heike 64 ? Frauen W45 6 00:36:48
103 687 Flammiger, Steffi 62 Running Team Süßmann Frauen W45 7 00:37:01
104 667 Klix, Claudia 67 SC Kottmar Frauen W40 6 00:37:03
105 674 Ulbricht, Petra 60 SC Kottmar Frauen W50 4 00:37:04
106 692 Ritter, Frank 65 SV TuR Dresden e.V. Männer M45 13 00:37:11
107 757 Giese, Roland 61 ? Männer M50 12 00:37:20



Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Altersklasse Platz in
Altersklasse

Zeit

108 636 Buchs, Eberhard 58 VS Dresden Männer M50 13 00:37:22
109 671 Tutte, Kathleen 78 SC Kottmar Frauen W30 4 00:37:36
110 618 Schütze, Christa 69 ? Frauen W40 7 00:37:47
111 724 Eitner, Andreas 70 Josephsstift Männer M40 18 00:37:56
112 741 Kipka, Mirelle 72 Mi's Läuferbande Frauen W35 6 00:37:56
113 758 Giese, Ljudmila 58 ? Frauen W50 5 00:38:05
114 751 Seyfert, Thomas 63 Sächsischer Radfahrerbund Männer M45 14 00:38:10
115 705 Heßling, Dorit 73 ? Frauen W35 7 00:38:28
116 728 Quabs, Frank 56 TSV Dresden Männer M55 8 00:38:32
117 644 Wehner, Wieland 44 Klotzscher Graubärte Männer M65 5 00:38:35
118 611 Spretz, Holger 70 ? Männer M40 19 00:38:36
119 703 Alt-Stutterheim, Antje 74 ? Frauen W35 8 00:38:46
120 601 Lehmann, Manfred 38 Dresden Männer M70 5 00:38:48
121 633 Peschel, Annett 67 ? Frauen W40 8 00:38:51
122 729 Hubrich, Katja 82 ? Frauen 3 00:39:08
123 685 Ullrich, Diana 66 SV Grün-Weiß Elstra Frauen W45 8 00:39:11
124 654 Dornick, Frank 62 LWV Potsdam / Nuthetal Männer M45 15 00:39:16
125 676 Hahn, Claudia 63 SC Kottmar Frauen W45 9 00:39:21
126 711 Riedel, Katharina 91 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Frauen 4 00:39:26
127 648 Hennig, Jutta 66 TSV Senftenberg Frauen W45 10 00:39:32
128 646 Fiedler, Rebecca 82 Dresden Frauen 5 00:40:11
129 719 Gockel, Jürgen 41 LT Linde 79 Männer M70 6 00:40:18
130 642 Mattern, Anna 92 Running Gags Löcknitz Weibliche Jugend 4 00:40:50
131 638 Schindler, Hartmut 45 OSC Löbau Männer M65 6 00:41:14
132 653 Dornick, Roswitha 59 LWV Potsdam / Nuthetal Frauen W50 6 00:41:24
133 635 Buchs, Christine 59 VS Dresden Frauen W50 7 00:41:29
134 717 Koller, Kathrin 66 ? Frauen W45 11 00:41:41
135 765 Skorupa, Bernadette 84 Josephsstift Frauen 6 00:41:50
136 662 Spretz, Mandy 72 ? Frauen W35 9 00:41:52
137 652 Stoschek, Annett 65 ? Frauen W45 12 00:41:55
138 632 Wilhelm, Katrin 71 ? Frauen W40 9 00:41:58
139 764 Schätzing, Daniela 83 Josephsstift Frauen 7 00:42:03
140 658 Schmidt, Sabine 56 Peak Elements Personal Training Frauen W55 3 00:42:33
141 619 Langner, Norbert 51 TEA Spremberg Walking, offene AK 1 00:43:32
142 507 Hoke, Jens 63 Team Erdinger Alkoholfrei Walking, offene AK 2 00:43:47
143 748 Dr. Malsch, Bernhard 37 VS Meißen Männer M70 7 00:43:55
144 639 Schumann, Volker 44 Grün-Weiß Dresden Männer M65 7 00:44:00



Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Altersklasse Platz in
Altersklasse

Zeit

145 506 Pätzold, Frank 59 Spirit 121 Walking, offene AK 3 00:44:17
146 754 Wagner, Andrea 64 LSV Pirna Frauen W45 13 00:45:01
147 664 Scott, Alexandra 94 LG Asics Pirna Weibliche Jugend 5 00:45:01
148 505 Frommer, Karl-Heinz 44 RBB Laufbewegung Cottbus Walking, offene AK 4 00:46:54
149 500 Peiler, Wolfgang 42 Die Walkinger Cottbus Walking, offene AK 5 00:46:55
150 693 Ritter, Manuela 73 SV TuR Dresden e.V. Frauen W35 10 00:47:25
151 722 Röhr, Carina 92 Burkshardswalde Weibliche Jugend 6 00:47:54
152 669 Sarfert, Petra 60 Dresdner Lauftreff Linde 79 e.V. Frauen W50 8 00:49:02
153 607 Samper, Tilo 67 ? Walking, offene AK 6 00:51:23
154 606 Samper, Claudia 73 ? Walking, offene AK 7 00:51:24
155 761 Helm, Hella 46 Königswartha Frauen W65 1 00:54:23
156 501 Heublein, Joachim 47 Walken Großschweidnitz Walking, offene AK 8 00:55:34
157 504 Jahn, Corinna 71 Blasewitz Walking, offene AK 9 00:55:36
158 514 Bomsdorf, Kathleen 85 Vfl Pirna-Copitz Walking, offene AK 10 00:55:38
159 508 Zitzmann, Regina 74 Josephsstift Walking, offene AK 11 00:56:22
160 513 Grundig, Christina 68 Josephsstift Walking, offene AK 12 00:56:22
161 509 Schmidt, Claudia 71 Josephsstift Walking, offene AK 13 00:56:22
162 503 Görsch, Udo 56 Post SV Merseburg Walking, offene AK 14 00:57:05
163 502 Heiser, Maik 76 ? Walking, offene AK 15 00:57:07
164 965 Fritzsche, Michael 76 ? Walking, offene AK 16 00:57:08
165 510 Nischau, Ursula 49 Josephsstift Walking, offene AK 17 01:00:22
166 769 Zink, Marko 89 Josephsstift Männer, offene AK 1 01:20:30

Anzahl der Teilnehmer: 166



Ergebnisliste

9 km

Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Altersklasse Platz in
Altersklasse

Zeit

1 936 Müller, Rene 86 LG Asics Pirna Männer 1 00:35:28
2 970 Langer, Patrick 91 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Männer 2 00:36:54
3 968 Franzke, Charles 92 SSV Altenberg Männer, offene AK 1 00:37:22
4 921 Schmidt, Philipp 79 Peak Elements Personal Training Männer M30 1 00:37:32
5 924 Sickert, Tino 78 Dresdner SC 1898 Männer M30 2 00:37:38
6 897 Noack, Alexander 76 Temple Gym Dresden Männer M35 1 00:38:14
7 997 Treppe, Konrad 81 VfA endlos Männer M30 3 00:38:23
8 969 Walther, Jonas 92 SG Stahl Schmiedeberg Männer, offene AK 2 00:38:33
9 973 Günther, Frank 77 ? Männer M30 4 00:38:34

10 945 Klix, Fabian 91 SC Kottmar Männer 3 00:38:40
11 905 Ludwig, Roland 90 TV Dresden Männer 4 00:38:56
12 985 Wetzel, Richard 85 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Männer 5 00:39:22
13 951 Richter, Johannes 86 SV TuR Dresden e.V. Männer 6 00:39:38
14 995 Koch, Martin 84 Kopfjäger Sports Männer 7 00:40:03
15 958 Gast, Toni 76 LRC Mittelsachen Männer M35 2 00:40:18
16 939 Döring, Florian 88 ? Männer 8 00:40:37
17 953 Hofmann, Willi 90 TSV Dresden Männer 9 00:40:54
18 937 Kost, Henry 88 MTV Wohnste Männer 10 00:40:57
19 983 Schneider, Martin 79 Skiverein Flügelradbaude Männer M30 5 00:41:07
20 986 Böhm, Kai 70 SV Motor Großenhain Männer, offene AK 3 00:41:13
21 994 Loreck, Franco 86 Style4bike.de Männer 11 00:41:27
22 982 Ossendorf, Peter 72 HBS Brandenburg Männer M35 3 00:41:34
23 923 Peschel, Marcel 83 Dresdner Durchläufer Männer 12 00:41:51
24 909 Schliwa, Sebastian 83 zentsch laufcoaching Männer 13 00:41:59
25 922 Herklotz, Markus 83 Neuhausen/Erzgebirge Männer 14 00:42:16
26 920 Hoff, Sascha 78 ? Männer M30 6 00:42:21
27 914 Richter, Mike 79 SG Klotzsche Männer M30 7 00:42:26
28 941 Otto, Andreas 76 SV Elbland Coswig - Meissen e.V. Männer M35 4 00:42:32
29 940 Tischer, Felix 88 Dirt & Dust e.V. - Team Bikeland 262 Männer 15 00:42:37
30 912 Schindler, Tom 87 ? Männer 16 00:42:58
31 975 Franzke, Toni 60 Saalfelder LV Männer, offene AK 4 00:43:07
32 981 Weigand, Falk 76 Die wilden Drei Männer M35 5 00:43:09
33 904 Fritsche, Michael 71 Sportgruppe Stiehler Dresden Männer, offene AK 5 00:43:15



Platz Start-
nummer

Name Jahr-
gang

Verein Altersklasse Platz in
Altersklasse

Zeit

34 932 Grabarek, Enrico 75 Familie Werner/Grabarek Greifswald Männer M35 6 00:43:19
35 935 Moschke, Thomas 85 Dresden Männer 17 00:43:25
36 933 Nestler, Frank 84 Dresden Männer 18 00:43:47
37 906 Helbig, Alexander 79 ? Männer M30 8 00:43:49
38 891 Becker, Marco 86 Josephsstift Männer 19 00:44:04
39 913 Schütte, Tino 78 Familie Schütte Dresden Männer M30 9 00:44:54
40 956 Römhild, Dirk 70 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Männer, offene AK 6 00:45:16
41 919 Daemmig, Matthias 77 Goldgroup Männer M30 10 00:45:32
42 908 Fenske, Robert 76 ? Männer M35 7 00:45:47
43 927 Ullrich, Sebastian 73 Pulsschlag Erzgebirge e.V. Männer M35 8 00:45:52
44 972 Hartung, Christoph 78 BSV AOK Dresden Männer M30 11 00:46:13
45 989 Keidel, Thomas 62 ? Männer, offene AK 7 00:46:21
46 744 Griesbach, Peter 67 Skiklub Dresden-Niedersedlitz Männer, offene AK 8 00:46:24
47 980 Simroth, Axel 75 ? Männer M35 9 00:46:26
48 990 Werner, Rico 85 Skiteam Pirna Männer 20 00:46:30
49 964 Buckan, Ronny 83 SV Loschwitz e.V. Männer 21 00:46:36
50 916 Lauterbach, Alexander 80 LG DUV Männer M30 12 00:46:41
51 893 Trommler, Sebastian 89 Josephsstift Männer 22 00:47:05
52 895 Tischler, Rene 73 Josephsstift Männer M35 10 00:47:08
53 993 Eckhardt, Lars 77 Pulsschlag Erzgebirge e.V. Männer M30 13 00:47:09
54 929 Haber, Steffen 64 Lückersdorf Männer, offene AK 9 00:47:19
55 903 Hillebrand, René 76 Dresden Männer M35 11 00:47:24
56 996 Haupt, Jens 80 Racemap Männer M30 14 00:47:28
57 963 Helaß, Tom 83 Kleinröhrsdorf Männer 23 00:47:44
58 948 Otto, Carsten 79 ? Männer M30 15 00:47:57
59 896 Scheffel, Florian 89 Josephsstift Männer 24 00:48:03
60 892 Bittner, Johannes 86 Josephsstift Männer 25 00:48:21
61 967 Koeckritz, Uwe 64 ? Männer, offene AK 10 00:48:54
62 954 Finke, Sebastian 79 Skiverein Flügelradbaude Männer M30 16 00:49:16
63 998 Hempel, Christine 71 USV TU Dresden Frauen, offene AK 1 00:49:43
64 925 Stoschek, Steffen 62 ? Männer, offene AK 11 00:49:44
65 962 Deussen, Andreas 56 ? Männer, offene AK 12 00:50:26
66 943 Hauswald, Annett 68 ? Frauen, offene AK 2 00:50:42
67 946 Schräber, Bernd 84 Skizunft Dresden e.V. Männer 26 00:51:00
68 966 Förster, Mathias 83 ? Männer 27 00:51:01
69 944 Ciprina, Kordula 62 Die Ruhrpotts Dortmund Frauen, offene AK 3 00:51:31
70 931 Hohäuser, Astrid 73 Pulsnitz Frauen, offene AK 4 00:52:11



Platz Start-
nummer
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71 959 Gäbler, Andreas 79 LRC Mittelsachen Männer M30 17 00:52:18
72 910 Ratzke, Sven 72 freischaffender Läufer Männer M35 12 00:52:53
73 911 Zönnchen, Daniel 77 freischaffender Läufer Männer M30 18 00:52:54
74 987 Müller, Frank 73 Reblaus 09 Weißenheim Männer M35 13 00:52:55
75 950 List, Hans-Joachim 49 Ruhland Männer, offene AK 13 00:53:02
76 978 Schreiter, Till 69 SV Ossenheim Männer, offene AK 14 00:53:06
77 955 Freier, Tilo 72 Skiverein Flügelradbaude Männer M35 14 00:53:51
78 952 Gnewuch, Uwe 74 SV TuR Dresden e.V. Männer M35 15 00:53:57
79 984 Stengel, Pierre 91 Skizunft Dresden e.V. Männer 28 00:54:42
80 971 Caspar, Steffen 72 KV Ungelenk Männer M35 16 00:55:11
81 926 Lommatzsch, Diana 74 Schipkau Frauen, offene AK 5 00:55:18
82 979 Baltrusch, Torsten 66 LC Solbad Ravensberg Männer, offene AK 15 00:55:36
83 960 Müller, Falk 74 Partizan Dresden e.V. Männer M35 17 00:55:45
84 942 Krause, Peter 51 SG Weixdorf Männer, offene AK 16 00:59:37
85 898 Boek, Robert 74 ? Männer M35 18 01:00:22
86 988 Bunk, Daniela 76 Reblaus 09 Weißenheim Frauen, offene AK 6 01:00:57
87 930 Haase, Steffi 64 Haselbachtalbiene Frauen, offene AK 7 01:01:44

Anzahl der Teilnehmer: 87


